
TRIBUNA | quinta, 09 de novembro de 201712 ATAS E EDITAIS publicidadelegal@tribunadoparana.com.br

 COMUNICADO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º78/2017

O Município de Tunas do Paraná, Estado do Paraná, Comunica aos interessados o 
CANCELAMENTO do Pregão Eletrônico n.º78/2017, que tem como objeto a Aquisição de Móveis, 
Equipamentos Hospitalares e Odontológicos, conforme detalhamento constante no Anexo I, 
marcado para o dia 09 de novembro de 2017 . 
Para maiores informações entrar em contato pelo telefone: (0**41) 3659-1113 no horário das 
08h00min às 11h30min e 13h00min as 17h00min, ou por e-mail: licitação@p-tunas.pr.gov.br. 

Tunas do Paraná, 07 de novembro de 2017. 
Joel do Rocio José Bomfim 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNAS DO PARANÁ
ESTADO DO PARANÁ 

Assembleia Legislativa do Estado do Paraná
Centro Legislativo Deputado Aníbal Khury

HOMOLOGAÇÃO – ADJUDICAÇÃO
Combase nas Leis 8666/93, 10.520/02 e 15.608/07 e alterações posteriores, analisando o Processo
Licitatório realizado sob a modalidade Pregão Eletrônico nº 032/2017, para aquisição de material
de consumo para o setor odontológico da Assembleia Legislativa, em 11/10/17, nada havendo
de irregular, HOMOLOGO o resultado do procedimento, ADJUDICANDO o objeto da licitação
para a empresa DENTAL PRIME – PROD. ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES –
EIRELI, com o valor de R$ 10.500,63 (Dez mil e quinhentos reais e sessenta e três centavos),
classificada anteriormente pela Pregoeira e Equipe de Apoio, conforme Ata de Resultado, por
haver apresentado proposta vantajosa e que atende às necessidades da Assembleia Legislativa
do Estado do Paraná.

Curitiba, 07 de novembro de 2017.
Plauto Miró Guimarães Filho

Primeiro Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE DO SUL
DECISÃO DE PEDIDO DE IMPUGNAÇÃO E AVISO DE REABERTURA

PREGÃO SRP Nº. 122/2017
PROCESSO Nº. 300/2017

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE REVESTIMENTO PRIMÁRIO (SAIBRO FINO, MÉDIO 
E GROSSO) PARA MANUTENÇÃO DAS VIAS PÚBLICAS DESTE MUNICÍPIO, CONFORME 
DESCRITIVO E QUANTITATIVO CONSTANTES NO ANEXO I E I.I DO EDITAL.
IMPUGNAÇÃO INTERPOSTA PELA EMPRESA:
EDSON FRANCISCO DA SILVA OBRAS E SERVIÇOS LTDA ME
CNPJ: 08.597.266/0001-75
Em face da análise da Comissão de Pregão, dos esclarecimentos enviados pela Secretaria Municipal 
de Infraestrutura, Meio Ambiente e Logística e das fundamentações apresentadas pela Assessoria 
Jurídica, ratifico o Parecer Jurídico nº. 644/2017 em seu inteiro teor e forma, decidindo pelo NÃO 
PROVIMENTO do pedido de impugnação protocolado pela empresa EDSON FRANCISCO DA SILVA 
OBRAS E SERVIÇOS LTDA ME, mantendo-se inalterados os termos do instrumento convocatório 
do Pregão SRP nº. 122/2017.
A reabertura do certame fica agendado para o dia 27 de novembro de 2017 às 13:30 horas.

Campina Grande do Sul, 08 de novembro de 2017.

Robson Roberto Frigotto da Costa
Pregoeiro

PREGÃOELETRÔNICONACIONAL
NF 2042-17

Rosimeri Fauth Ramadas Martins
Superintendente de Compras

Blás Sixto Mazacotte Centurión
Superintendente Adjunto de Compras

Objeto: limpeza urbana e manejo de resíduos sólidos das áreas e construções de
propriedade da Itaipu, em Foz do Iguaçu/PR.

Caderno de Bases e Condições: disponível em https://compras.itaipu.gov.br.

Recebimento das Propostas: até as 9h de 23 de novembro de 2017.

Informações: compras_suporte@itaipu.gov.br.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA
SECRETARIA MUNICIPAL DO ABASTECIMENTO
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 256/2017 – SMAB
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO, EQUIPAMENTOS GASTRONÔMICOS E 
UTENSÍLIOS PARA RESTAURANTE”.
DATA/HORÁRIO ENVIO DE PROPOSTA: 22/11/2017 – 09:00h às 10:00h.
DATA/HORÁRIO ENVIO DE LANCES: 22/11/2017 – 10:10h às 10:50h.

Curitiba, 09 de novembro de 2017.
ELEONITA MARIA RIBEIRO DE SOUZA

Pregoeira

- AS PROPOSTAS DEVERÃO SER ENCAMINHADAS VIA INTERNET NA DATA E 
HORÁRIOS DETERMINADOS ACIMA.

O EDITAL ESTÁ À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NO PORTAL DE COMPRAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA: www.e-compras.curitiba.pr.gov.br
- SOMENTE PODERÃO PARTICIPAR DO ENVIO DE LANCES AS EMPRESAS QUE 

ESTIVEREM DEVIDAMENTE CADASTRADAS NO PORTAL DE COMPRAS E QUE 
APRESENTAREM PROPOSTAS.

- INFORMAÇÕES CONTACTAR PELOS FONES: (41) 3350-3839 / 3350-3823 / 3350-3820

AVISO RESUMIDO
Eleição Sindical da Federação da Agricultura do Estado do Paraná - FAEP

 A Federação da Agricultura do Estado do Paraná – FAEP, com sede à Rua 
Marechal Deodoro nº 450, 2º/14º andar – Centro, em Curitiba/PR – CEP 80010-
010, faz saber que será realizada Eleição Sindical, no dia 29 de janeiro de 2018, na 
sede desta entidade, no horário das 09:00 às 15:00 horas, em primeira convocação. 
Em segunda convocação no dia 07/02/2018, no mesmo horário e local e em 
terceira convocação no dia 16/02/2018 no mesmo horário e local para composição 
da Diretoria, Conselho Fiscal, Delegado Representante junto a CNA e respectivos 
suplentes desta Federação, relativo ao mandato do período de 12/03/2018 à 
11/03/2021, devendo as candidaturas ser apresentadas para registro na Secretaria 
da FAEP no horário das 08:15 às 11:45 horas e de 13:15 às 17:45 horas, no período 
de 15 (quinze) dias contados a partir do 1º dia útil após a publicação deste Aviso.  
O Edital de Convocação da Eleição encontra-se afixado na sede da entidade, 
regulando-se os procedimentos eleitorais pelo disposto no seu estatuto, bem como 
pelo instituído na legislação pertinente.

Curitiba, 08 de novembro de 2017.
Ágide Meneguette

Presidente

EDITAL DE INTIMAÇÃO
COM PRAZO DE 15 DIAS

ÍTALO CONTI JÚNIOR, Oficial do Cartório do 8º Ofício de Registro de Imóveis desta Comarca 
de Curitiba, no uso de suas atribuições, etc...

Ref. Prot.: 564357
FAZ SABER a SILVIA ISABEL PUTTON BEVILACQUA, brasileira, casada com MOACIR 
BEVILACQUA, sob o regime de comunhão parcial de bens, administradora, portadora da C.I. nº 
4.207.034-3-PR e inscrita no CPF/MF sob nº 581.029.499-53, residente e domiciliada: 1 - Rua 
Ourizona, nº 641, Bairro: Sítio Cercado, CEP: 81.925-360; 2- Rua Jardim Alegre, nº 373, nesta 
Capital, que não sendo encontrada nos endereços supra, conforme certidão exarada em 02 de 
outubro de 2017, na Carta de Intimação registrada e microfilmada sob nº 1.134,443, no 1º Serviço 
de Registro de Títulos e Documentos desta Comarca, em 27/09/2017, fica pelo presente Edital, 
INTIMADA para fins de pagamento do débito correspondente as parcelas vencidas no período de 
20/07/2017 até 20/09/2017, totalizando o saldo devedor de R$ 32.675,07 (trinta e dois mil, seiscentos 
e setenta e cinco reais e sete centavos), posicionados até 03/10/2017, sujeito a atualização 
monetária, aos juros de mora atpe a data de efetivo pagamento e às despesas de cobrança, 
somando-se, também, os encargos que se vencerem neste período, decorrentes da Cédula de 
Crédito Bancário - Empréstimo - CCB nº 365228, emitida nesta Capital, em 01 de março de 2016, 
registrada sob nº 4 (quatro), nas Matrículas nº 89.959 e 119.217; e , sob nº5 (cinco), na Matrícula nº 
92.492, desta Serventia, referente aos imóveis constistuídos pelos: i) Lote de terreno nº 15 (quinze), 
ii) Lote de terreno nº 16 (dezesseis); e iii) Lote de terreno nº 14 (quartoze), todos da Quadra nº 
19 (dezenove), da Planta MORADIAS SÍTIO CERCADO VI,  situada nesta Cidade de Curitiba, 
onde figura como credora fiduciária a COOPERATIVA DE CRÉDITOS DOS EMPRESÁRIOS DA 
GRANDE CURITIBA E CAMPOS GERAIS - SICCOB SUL, CNPJ/MF: CNPJ/MF: 05.888.589/0001-
20. Assim, tendo expirado o prazo de carência, convencionado no contrato para o procedimento 
de cobrança, fica INTIMADA V.Sª. para que se dirija ao Cartório da 8ª Circunscrição Imobiliária 
desta Comarca, a meu cargo, situado à Rua José Loureiro, nº 133, Ed. Mauá, 18º andar - Centro, 
nesta Capital, no horário das 8:30 as 17:00 horas, onde deverá efetuar a purga do débito acima 
discriminado no prazo improrrogável de 15 (quinze) dias, contados da data da terceira e última 
publicação deste Edital. Fica, ainda, CIENTIFICADA V. Sª. de que o não cumprimento da referida 
obrigação no prazo  estipulado, garante o direito de consolidação da propriedade do imóvel em 
favor da credora fiduciária COOPERATIVA DE CRÉDITOS DOS EMPRESÁRIOS DA GRANDE 
CURITIBA E CAMPOS GERAIS - SICOOB SUL, CNP/MF: 05.888.598/0001-20, nos termos do 
artigo 26, parágrafo 7º, da Lei 9.514, de 20.11.1997.

Curitiba, 03 de Outubro de 2017.
ÍTALO CONTI JÚNIOR

OFICIAL

A FCA - FIAT CHRYSLER AUTOMÓVEIS BRASIL LTDA. convoca os proprietários dos veículos

Punto (versões 1.6 e 1.8), Doblò (versão 1.8), Uno (versão 1.0), Mobi, Palio Weekend

(versões 1.6 e 1.8), Strada (versões 1.6 e 1.8), Novo Palio (versão 1.0) eGrand Siena (versão

1.6), todos ano/modelo 2016/2017, para, a partir de 13 de novembro de 2017, agendarem

seu comparecimento a uma das concessionárias FIAT para que seja providenciada,

gratuitamente, a análise, a verificação e, se necessária, a substituição da bobina de ignição.

Foi detectado que, na hipótese de falha da bobina de ignição, poderá ocorrer o funcionamento

irregular do motor e, em casos extremos, o seu desligamento inesperado, comprometendo

as condições de dirigibilidade do veículo e aumentando o risco de colisão, com consequentes

danos físicos e materiais ao condutor, aos passageiros e a terceiros.

O tempo estimado para inspeção e reparo é de 1 (uma) hora. Solicitamos que agende sua

visita previamente na concessionária FIAT de sua preferência.

Para consulta dos números de chassis envolvidos e/ou mais informações, contate a Central

de Serviços ao Cliente FIAT pelo telefone 0800 707 1000 ou consulte www.fiat.com.br.

Com esta iniciativa, a FCA visa assegurar a satisfação de seus clientes, garantindo

a qualidade, a segurança e a confiabilidade dos veículos da marca FIAT.

VEÍCULO ANO/MODELO CHASSIS (NÃO SEQUENCIAIS)

Doblò 2016/2017 9BD1196GDH1138496 a 9BD1196GDH1138857

Grand Siena 2016/2017 9BD19716TH3314869

Mobi 2016/2017 9BD341A5NHB431741 a 9BD341A9NHB438651

Novo Palio 2016/2017 9BD19627ZH2290739 a 9BD19627ZH2296241

Palio Weekend 2016/2017 9BD37417SG5092696 a 9BD37417SG5093067

Punto 2016/2017 9BD118126H1345457 a 9BD11812TH1346012

Strada 2016/2017 9BD57827SGB118220 a 9BD578374HY133035

Uno 2016/2017 9BD195A4ZG0769123 a 9BD195A6ZG0771419

COMUNICADO DE RECALL

CENTRAL DE SERVIÇOS AO CLIENTE
www.fiat.com.brPela vida. Escolha o trânsito seguro.

AVISO DE LICITAÇÃO 
Tomada de Preços nº 1/2017 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE 
CONSTRUÇÃO DE UNIDADE ESCOLAR COM 8 (OITO) SALAS DE AULA NA LOCALIDADE 
DE COLÔNIA MARQUÊS DE ABRANTES. 
Entrega dos Envelopes: Até as 09h00min horas do dia 29 de novembro de 2017, no Protocolo 
Geral da Prefeitura Municipal de Tunas do Paraná, à Rua Eros Ruppel Abdala, 189, Centro, Tunas 
do Paraná – PR. 
Abertura dos Envelopes: Ás 09:30 horas do dia 29 de novembro de 2017, na sala de reunião da 
Comissão de Licitação, à Rua Eros Ruppel Abdala, 189, Centro, Tunas do Paraná – PR. 
O edital estará disponível a partir do dia 06 de novembro de 2017, das 09:00 às 11:30 horas e das 
13:30 às 17:00 horas, de segunda a sexta-feira, no portal da transparência: www.tunasdoparana.
pr.gov.br ou e-mail: licitação@p-tunas.pr.gov.br. Informações poderão ser obtidas pelo telefone 
(41) 3659-1463. 

Tunas do Paraná, 06 de novembro de 2017. 
JOEL DO ROCIO JOSÉ BOMFIM- PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNAS DO PARANÁ
ESTADO DO PARANÁ 


